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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, me qéllim t& stimulimit dhe
avansimit t& fushés s&€ botimeve pér librat universitaré, né pérputhje edhe me objektivat strategjike
menaxheriale, bazuar n¢ kushtet dhe kriteret e Rregullores pér Publikime t& Universitetit t&
Prishtinés nr.prot.2/283, daté 3/10.2013. N& mbledhjen e mbajtur mé 8.6.2023 mori kété:

VENDIM
I.  Aprovohen kriteret pér thirrje pér botimin e librave universitaré.

II.  Késhilli Drejtues i UP-s€, duke e paré si interes pér universitetin dhe stafin akademik t& UP-
s€, aprovoi kriteret pér thirtje pér botimin ¢ librave universitare, té cilat jané:

e Pranohen doréshkrime nga t& gjitha fushat e studimeve shkencore dhe artistike. Pérparési
botimi kané doréshkrimet, sidomos, pér 1éndét mé&simore qé nuk kané tekst bazé universitar
né gjuhén shqipe dhe qé me plane dhe programe mésimore jané literaturé bazé;

e Doréshkrimet e teksteve duhet t’i pérmbajné arritjet profesionale, shkencore dhe artistike,
né€ pajtim me kérkesat bashkékohore metodologjike dhe pedagogjike;

e Nuk pranohen doréshkrime t& teksteve t& botuara mé herét;
e Autoré/bashkautoré t&€ teksteve duhet t&€ jené mésimdhénésit n€ marrédhénie t€ rregullt
pune. N¢ raste t&€ veganta, dhe né fusha specifike, bashkautoré té teksteve mund t€ jené

edhe stafi i pensionuar 1 UP-s¢;

e Paraprakisht, doréshkrimin, bashké me raportin e recensentéve, e miraton Késhilli i Njésisé
Akademike;

e Lejen dhe vendimin pérfundimtar, né pérputhje me kriteret dhe procedurat e Rregullores
né fuqi, e jep Késhilli Botues i UP-sé¢;

e Doréshkrimi duhet t’i nénshtrohet recensionit té s¢ paku tre anétaréve t& fushés pérkatése,
t¢ cilét i cakton Késhilli i Njésisé Akademike. Doréshkrimi duhet t€ keté sé paku dy

vlerésime pozitive t€ recensentéve;

e Doréshkrimi duhet té jeté né pajtim me planin dhe programin mésimor pér léndén
pérkatése;

e Doréshkrimet duhet té jené t& lekturuara dhe korrektuara;

e Me rastin e aplikimit, autori-ja /bashkautor&t, duhet ta né&nshkruajné deklaraté pér
origjinalitetin € punimit dhe pérgjegjésité e tjera;



* Njé autor/c ka t& drejté t& konkurrojé me vetém njé doréshkrim brenda s& nj&jtés thirrje; -
Kompensimi financiar pér, honoraret pér autorét, redaktorin, recensentét, lekturé dhe
korrekturg, si dhe kompensimi nga mjetet e grumbulluara nga shitja, realizohen né& bazé t&
nenit 13 & Rregullores né fuqji;

e Shuma financiare, e ndarg, pér mbéshtetjen e botimeve pér kété vit, &shté 50.000 euro;

® Doréshkrimet, bashké me vlerésimin ¢ recensentéve dhe vendimin e Késhillit t& Njésisé
Akademike, né versionin e shtypur (lidhje e but&) dhe né versionin elektronik; duhet &
dorézohen né& Rektorat (Zyra e Protokollit), me mbishkrimin “Pér Késhillin Botues”, mé sé&
largu deri mé 1 néntor 2023.

III. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

Vendimi t’u dérgohet:

1. Arkivit t& UP-sé,
Ké&shillit Drejtues t& UP-sé,
Dekanéve t€ njésive akademike,
Sekretaréve t& njésive akademike,
Zyrés pér ¢éshtje akademike né UP,
Zyrés ligjore t& UP-sé,
Asistentes s& KD-sé
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